[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2017 ё? сентябр\н 01 м\ш\ 570 №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 сентября 2017 года №570
г. Цивильск

	О Плане мероприятий («дорожной карте») по освоению бюджетных средств, предусмотренных муниципальной программой «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Цивильского района на 2015-2020 годы» на 2017 год

Во исполнение протокольного решения Координационного совещания при Главе Чувашской Республики по обеспечению правопорядка в Чувашской Республике от 17.08.2017 г. №3 администрация Цивильского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по освоению бюджетных средств, предусмотренных муниципальной программой «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Цивильского района на 2015-2020 годы» на 2017 год (далее – План).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района

А.В. Павлов
И.о. управляющего делами

администрации Цивильского района

А.Н. Панфилов
«01» сентября 2017 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

А.Б. Сердюк
«01» сентября 2017 г.

Заведующий сектором по делам ГО и ЧС

администрации Цивильского района
                                                А.С. Романов
«01» сентября 2017 г.

	Утвержден

Постановлением администрации

Цивильского  района

Чувашской Республики

от  01 сентября  2017 г. №570

План

мероприятий («дорожная карта»)
по освоению бюджетных средств, предусмотренных муниципальной программой «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Цивильского района на 2015-2020 годы» на 2017 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполне-ния

	1
	2
	3
	4

	1. Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение (развитие) АПК «Безопасное муниципальное образование» на территории Цивильского района»

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Цивильского района
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	1 декабря 2017 г.

	Основное мероприятие 4
	Развитие ГО, повышение уровня готовности районной ТП РСЧС ЧР к оперативному реагированию на ЧС, пожары и происшествия на водных объектах
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	1 декабря 2017 г.

	Основное мероприятие 5
	Обеспечение безопасности населения и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры (АПК «Безопасное муниципальное образование»)
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	1 декабря 2017 г.

	2. Подпрограмма «Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Цивильском районе»

	Основное мероприятие 1
	Дальнейшее развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района

	1.1
	Материальное стимулирование деятельности народных дружинников
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	20 декабря 2017 г.

	1.2.
	Ремонт участковых пунктов полиции
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	20 декабря 2017 г.

	Основное мероприятие 2
	Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	ноябрь 2017 г.

	Основное мероприятие 3
	Профилактика и предупреждение рецидивной преступности, ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	июнь
2017 г.

	Основное мероприятие 7
	Профилактика и предупреждение бытовой преступности, а также преступлений, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	октябрь 2017 г.

	Основное мероприятие 8
	Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений и повышение уровня правовой культуры населения
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	октябрь 2017 г.

	3. Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Цивильском районе»

	Основное мероприятие 4
	Информационная работа по профилактике терроризма и экстремистской деятельности
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	1 декабря 2017 г.

	Основное мероприятие 5
	Мероприятия по профилактике и соблюдению правопорядка на улицах и в других общественных местах, в т.ч.:
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района

	5.1
	Организация работы по добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел предметов вооружения, боеприпасов, взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	1 декабря 2017 г.

	5.2
	Приобретение антитеррористического и досмотрового оборудования
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	1 декабря 2017 г.

	4.  Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Цивильском  районе»

	Основное мероприятие 3
	Совершенствование организационно-правового и ресурсного обеспечения антинаркотической деятельности в Цивильском районе
	Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района
	август

2017 г.